[image: image1.jpg]Vo

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
  ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать третья сессия V созыва

24.10.2017г.                        Решение                                    №75-рс
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»
      В соответствии с п. 4 ст. 5 главы 1 «Законодательство о налогах и сборах и иные нормативные правовые акты о налогах и сборах» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Грызловский  сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет
 РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение  Совета депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет № 130-рс от 11.11.2014 г. «О принятии Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Грызловский сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области».
2. Опубликовать данное решение  в газете Долгоруковского муниципального района «Сельские зори» не позднее 1 декабря 2017 года.

3. Данное решение вступает в  силу с момента принятия.
Председатель Совета депутатов сельского

поселения  Грызловский сельсовет                       И.В.Малютин
ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРЫЗЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»
                                                                                                            Приняты  Советом депутатов

                                                                                                            сельского поселения Грызловский
                                                                                                            сельсовет  24 октября 2017 г №75-рс
Статья 1.

      Внести в статью 2. Положения  «О налоге на имущество физических лиц  на территории сельского поселения Грызловский  сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области», принятого решением Совета депутатов сельского поселения Грызловский сельсовет №130-рс от 11.11.2014 года следующие изменения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставки

налога, %

	Свыше  500 000 руб.
	0,5

Статья 2.

      Настоящие изменения  вступают в силу со дня официального опубликования и распространяются на правоотношения с 1 января 2016 года.

Глава сельского поселения

Грызловский  сельсовет                          И.В.Малютин